АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.11.2017  №  558

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района

Волгоградской области от 23.03.2009 № 278 «Об организации питания обучающихся

(1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района

Волгоградской области»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные ак-

ты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления

мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа ад-

ресности и применения критериев нуждаемости», руководствуясь статьей 22

Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области

 администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Ленинского муниципального

района Волгоградской области от 23.03.2009 № 278 «Об организации питания

обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского

муниципального района Волгоградской области» (в редакции постановлений от

01.02.2011 № 48, от 10.05.2011 № 309, от 23.07.2013 № 494, 18.11.2016 № 529,

от 28.03.2017 № 137) изменения следующего содержания:

 1.1. Дополнить Порядок организации питания обучающихся (1-11 клас-

сы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района

Волгоградской области, утвержденный указанным постановлением, пунктом 10

следующего содержания:

 «10. Информация о предоставлении (назначении) частичной компенсации

стоимости питания обучающимся (1-11 классы), в соответствии с настоящим

Порядком размещается в Единой государственной информационной системе

социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в

Единой государственной информационной системе социального обеспечения

осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 17.01.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

 2. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 и подлежит официальному

обнародованию.

И.о. главы администрации

Ленинского муниципального района        О.Ф. Шалаева